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Gebührentarif Kommunikationsnetz 

  Preise Preise  
   exkl. MWST  inkl. MWST  

 
1. Basiserschliessung für Glasfaser- und Kabel-Anschluss  
 
Baukostenbeiträge bei Erschliessung von Bauland pro m2:  6.00 CHF  6.46 CHF 

 
2. Anschlussgebühren für Glasfaser- und Kabel-Anschluss  
 

Anschlussgebühren für das digitale Kommunikationsnetz  
 Glasfaser FTTB oder FTTH  
 Kommunikationseinheit bis Gebäudeeintritt BEP  
 (Building Entry Point), pro Liegenschaften  800.00 CHF  861.60 CHF  
   

 Weitere Wohn- und Geschäftseinheit  300.00 CHF   323.10 CHF 

 
 Koaxial  
 Erste Kommunikationseinheit   
 bis 3 Anschlussdosen (ab bestehendem   800.00 CHF   861.60 CHF 
 Kommunikationsnetz)   
 
 Weitere Kommunikationseinheit bis 3 Anschlussdosen  

(für Wohn- und Geschäftshäuser)   300.00 CHF   323.10 CHF 
 Weitere Anschlussdosen für TV und Radio   50.00 CHF   53.85 CHF  

 
3. monatliche Gebühren für den Grundanschluss 
 

Für die Benutzung des Anschlusses und des vorgelagerten Kommunikationsnetzes der Dorfkorporation ist eine 
monatliche Gebühr zu bezahlen. 
Der Grundanschluss beinhaltet TV-Sender in HD und digitale Radioprogramme. 

  
 Monatliche Gebühren  10.00 CHF  10.77 CHF  
  Urheberrechtsgebühren  2.18 CHF  2.35 CHF   
  
 Sobald Sie einen thurcom Vertrag abschliessen, entfällt die monatliche Grundgebühr. 

 
Dienstleistungen  
Inbetriebnahme und Signal-Aufschaltung  kostenlos  kostenlos  
 
Installation/Verkabelung innerhalb der Liegenschaft  auf Anfrage  auf Anfrage  

  
 
 
Anwendungsbereich  Der Anwendungsbereich der Kabelanschlussgebühr umfasst jeden physikalischen 

Anschluss am Signalversorgungsnetz der DKB. Das Signalversorgungsnetz der 
DKB umfasst ein HFC-Netz (Hybrid mit optischen und elektrischen Signalen) oder 
ein reines Glasfasernetz welches als FTTH (fibre to the home) bis in die Wohnung 
führt. Bei Neubauten wird als Standardanschluss FTTH angewendet.  

 
Besondere Fälle Für Bauten wie Hotels, Schulen, Spitäler, abgelegene Siedlungen, Weiler und 

Liegenschaften, die nicht unmittelbar am bestehenden Kommunikationsnetz 
angeschlossen werden, wird der Anschlussbeitrag gemäss den effektiven 
Aufwendungen verrechnet.  

 
Grundlagen Als Grundlage für das Vertragsverhältnis zwischen Kunden und der DKB gilt das 

Reglement über das Kommunikationsnetz vom 22. Juni 2022 
 
Gemäss Beschluss vom Verwaltungsrat der Dorfkorporationen Bazenheid vom 22. Juni 2022 
 
 
 
Bei Fragen oder Unklarheiten zögern Sie bitte nicht uns zu kontaktieren. Gerne helfen wir Ihnen weiter.  
Detaillierte Informationen zu unseren Produkten Mobile, TV, Internet und Phone finden Sie unter www.thurcom.ch  


